АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2022 года № 50

О внесении изменений в постановление № 37 от 19 июля 2022 г. «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области».

      1.    Пункт 6 «Основные обязанности Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области», дополнить подпунктом 6.2.:
6.2. Работникам, принявшим решение о добровольном участии в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, участникам специальной военной операции, работодатель обязуется:

- не устанавливать испытательный срок при приеме на работу;
- сохранять за работником рабочее место на период нахождения его в числе добровольцев, участвующих в специальной военной операции;

- предоставлять преимущественное право на оставление на работе при сокращении численности или штата работников.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Камышинского сельсовета

Курского района                                                     П.В.Красников